РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край  Березовский  район
Бархатовский сельский Совет депутатов

       Р Е Ш Е Н И Е

    29 июня 2017                            с. Бархатово                                № 24-3

Об утверждении Порядка взаимодействия при передаче на техническое обслуживание и содержание детских площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, Бархатовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия при передаче на техническое обслуживание и содержание детских площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края» согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в Ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета.

	Председатель
Совета депутатов

А.В.Чумаков___________
	Глава Бархатовского
сельсовета

__________З.А.Жаринова

Приложение
к решению Бархатовского сельсовета
от 29 июня  2017 № 24-3

[bookmark: Par43]ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ПРИ ПЕРЕДАЧЕ НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ  ДЕТСКИХ ПЛОЩАДОК И МАЛЫХ ФРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ,РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: Par55]1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Предметом регулирования является порядок взаимодействия при передаче на техническое обслуживание и содержание детских площадок, малых архитектурных форм, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов, за организацией, осуществляющей управление общим имуществом многоквартирных домов, собственниками помещений, осуществляющих непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов, разработан в целях благоприятных и безопасных условий эксплуатации детских площадок и малых архитектурных форм.

[bookmark: Par83]II. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ПРИ ПЕРЕДАЧЕ НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ДЕТСКИХ ПЛОЩАДОК И МАЛЫХ ФРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ УПРАВЛЕНИЕ ОБЩИМ ИМУЩЕСТВОМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ НЕПОСРЕДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБЩИМ ИМУЩЕСТВОМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

Администрация Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края осуществляет:
- передачу на техническое обслуживание и содержание, оформление актов приема-передачи детских площадок и малых архитектурных форм (далее по тексту – МАФ) в соответствии с данными проведенной инвентаризации, представленными организацией, осуществляющей управление общим имуществом многоквартирных домов, собственниками помещений, осуществляющие непосредственное управление общим имуществом;
- подписание актов приема передачи  детских площадок, МАФ.
2.2. Организация, осуществляющая управление общим имуществом многоквартирных домов, собственники помещений, осуществляющие непосредственное управление общим имуществом многоквартирных домов, осуществляют:
- проведение инвентаризации детских площадок, МАФ с целью определения их технического состояния;
- подписание договора на техническое обслуживание и содержание детских площадок, МАФ, актов приема-передачи детских площадок, МАФ;
[bookmark: _GoBack]- отражение в технической документации (актах осмотра) многоквартирных домов сведений о составе и состоянии объектов имущества, расположенных в границах земельных участков многоквартирных домов (имеющих элементы благоустройства, детские площадки, МАФ), для планирования работ по их содержанию и ремонту.